
ANOTACE  

  

V této bakalářské práci se autorka zaměřuje na sledování dokumentování činnosti 

sester a množství provedených zápisů, které musí sestra během jedné směny provést. Cílem 

této práce bylo zjistit, co vše sestra zaznamenává, jaké druhy formulářů vyplňuje a kolik času 

stráví zápisem do dokumentace. Teoretická část je věnována zdravotnické dokumentaci a 

následně dokumentaci vedené ve zdravotnickém zařízení, kde probíhalo pozorování a odběr 

dat. Empirická část je věnována formě zápisu a doplněná příklady zápisu s naměřenou dobou 

trvání. Cílem etnografického výzkumu bylo porozumět činnostem a důvodům, které sestry 

vedou k těmto zápisům.   

Klíčová slova: dokumentace při příjmu, druhy dokumentace, informování nemocného, 

ošetřovatelství, všeobecná sestra, příjem nemocného, záznam péče, zdravotnická 

dokumentace 


